Utrū aut̄ debeat .S. IX.

quis pl̄ diligere v̄xore q̄s p̄ntes. Bñdit̄ b. tho. q̄ grad̄ dilectōis ut dictū est p̄ attendi. et sūm rōem boni. et sūm rōez iunctōis ad diligētis Sc̄d̄z rōez ḡ boni qd̄ ē oblectū dilectōis magis sunt diligēdi p̄ntes q̄s v̄xores. qz diligūt̄ sub rōne p̄ncipij. et eminētioris cuiusdā boni Sc̄d̄m aut̄ rōem iunctōis magis diligūt̄ v̄xores. qz v̄xor vñgit̄ v̄iro ut vna caro sūm illud math. xix. itaq̄ nō sunt duo s̄ vna caro. Et iō inten/ sūs diliḡ v̄xor. s̄ maior reuerētia ē ex̄hilen da p̄ntib⁹ suis. Et cū dō gen. q̄. Prop̄ b̄ relin q̄i h̄o pa. et ma. t̄c. Nō est intelligēdū q̄ dese ran̄ p̄ntes q̄ ad oia. s̄ q̄t̄ ad colitatorē et co pulam. s̄ in alij s̄ d̄z q̄s magis assistere p̄ntib⁹ q̄s v̄xori. et qd̄ ait ap̄ls ad ep̄he. v. q̄ viri de bent diligere v̄xores sicut seip̄os. nō est intel ligēdū eq̄liter sicut se. s̄ qz tō dilectōis v̄xori sumit̄ ex sui dilectōe hoc est p̄st̄itudinem.

Utrū debeat qui s .S. X.

magis diligere bñfactorē q̄s bñficiatiū. Ad b̄ rñdet̄ b. tho. vbi. s. q̄ aliqd̄ diliḡ dupl̄t̄ Ono mō qz h̄z rōez excellētioris boni. et sūm b̄ d̄z ma gis diliḡ bñfactor. qz cū sit p̄ncipiū in bñficiatio h̄z rōem maioris boni. sicut et de patre. ut di ctū est. s. Alio mō diliḡ aliqd̄ rōe maioris cō iunctōis. et sūm b̄ magis diligim̄ bñficiatos qd̄ p̄bat p̄bs. ix. eth. p̄ q̄t̄uor rōes. Et prima ē qz bñficiar̄ est q̄i qd̄dā op̄ bñfactoris. Ón̄ s̄ue uit dici de aliqd̄ ille est factura illi. Naturale aut̄ est cuiuslibet ut diligat op̄ sūn̄ sic p̄ete diliḡt̄ poemata sua. Et hoc ideo est qz vñiqd̄q̄s diliḡt̄ sūn̄ esse et sūn̄ viuere qd̄ manifestat̄ mai xime in suo agere. Sc̄d̄m ē qz vñiqd̄q̄s natālē diliḡt̄ id in q̄ asp̄cit̄ bonū lūn̄. h̄z qdē et bñfa citor in bñfacto aliqd̄ bonū et econuerso. H̄z bñne factor sp̄ic̄t̄ i bñfacto sūn̄ bonū honestū. Be neficiar̄ aut̄ sp̄ic̄t̄ i bñfactore sūn̄ bonū v̄t̄ile. Bonū aut̄ honestū delectabili. Considerat̄ q̄ bonū v̄t̄ile. tum qz est diuturm̄. Utilitas enī cito trāfir. et delectatō mēorie nō est sic delecta tio rei p̄ntis. tū etiā qz bona honesta magis cū de lectatō r̄colim̄ q̄s v̄tilitates q̄ nobis ab alij s̄ p̄ueniūt̄. Tertia est qz ad amāt̄ p̄nit̄ agere. Mult. n. et op̄at̄ bonū amato. ad amāt̄ aut̄ p̄tinet pat̄. et iō excellētioris ē amare et p̄pf hoc ad bñfactorē p̄nit̄ ut plus amet. Quarā rō est qz diffīcili ē impēdere bñficia q̄s recipe. Ea vero in quib⁹ laboram̄ magis diligim̄. q̄ nō nob̄ de facile p̄ueniūt̄ magis p̄t̄enim̄. Nō tñ dō q̄ q̄slib⁹ bñficiatos pl̄ dēam̄ diligere q̄bus libet bñfactorib⁹. Nam bñfactores a q̄b⁹ mai xima beneficia recep̄imus ut deum et parentes preferrimus his quib⁹ aliquā minorā bene ficia impēdimus.

Titulus Sextus

Vtrū ordo chari .S.xi.

tatis maneat i patria. **A**ndet. b. tho. vbi. s. **N**e
cessitatem ordinem charitatis manere in patria quam
tum ad h. q. deus diligat super omnia. **D**oc. n. sim-
pliciter erit tunc quod hoc perfecre eo fruetur. **S**ed te
ordine sui ad alios distinguendū videtur. qz sic. s.
dictū est. **D**ilectionis gradus distinguuntur, vel secundum
dignitatem boni quod quis alteri exoptat vel secundum inten-
tionē dilectionis. **P**rimo quidē modis plus diligit
meliores quod seipsum, minimo modo minores, volet
eum quilibet brūs uniuersus habere quod sibi telest
secundum diuinā iusticiā. **P**er terciam formitatem voluntatis
humane ad diuinā. **N**ec tunc erit tempus perficiendi per
meritum ad maius primū sicut nunc accedit, quod potest
hō melioris et virtutē et primū desiderare. **H**ic tunc
voluntas uniuersus in hō sicut quod est determina-
tum diuinum. **S**cđo vero modis alijs plū diliger
seipsum quod primū etiā meliore, qz intensio actus
dilectionis puenit et pte subiecti diligentis, et
ad hō erit donum charitatis uniuersus offert a deo,
ut primo quidē mēre suū in deum ordinet, qd p̄t
net ad dilectiones, siquies secundario ut ordinē
etiā alias mentis in deum velit, vel etiā operis secundum
modum suū. **H**ic quantū ad ordinē primorum
admirantur similes quis magis diligenter meliorem
secundum charitatem amorē, tota enim vita brūs existit in
ordinē de mēris ad deum. **D**omini tunc ordo dilec-
tionis brūs et suabiter et proportionē ad deum, ut
scille magis diligatur, propinquior sibi habetur ab
uno quod qui ē propinquior deo. **L**et dītingerit tunc in
patria quod alijs sibi uniuersi plibet rōnibus diligenter
Non, n. tunc cessabunt ab animo brūi honeste dilec-
tionis cæ. **I**n oībus istis rōnibus perficitur incō-
pabilitas rō dilectionis quod sicut ex propinquitate ad deum.
De charitate quod ad pceptū decalogi. // **L**a. v.

Qonsequenter est uide
tendum de charitate per respectum
ad pceptū. **D**icit. n. christ. mat. xxv. **D**iligentes dñm deum tuū eris tu. cor. i. 26. **H**oc ē ma-
ximum et primū mandatum. **H**oc autē sicut ē huic. **D**ili-
ges primū tuū sicut seipsum. **I**n his duobus mā-
datiūnū uersa lex pendet et proprie. **P**rimo igitur
videndum est quod de charitate fuit dandū pceptū. **D**eo cuiū declaratōe dic b. tho. se. se. q. xl.
iiii. q. pceptū importat rōnē debiti. **E**st autē ali-
quid debiti duplū? **D**ono modis p se, alio modis p pte
aliud. **P**er se quidē debiti est in uno quod negocio
id quod est finis, qz hō p se rōez boni. **P**ropter
aliud autē est debiti quod ordinatur ad finē sic me
dico p se est debiti ut sanat, ppter aliud ut de
medicinā ad sanandum. **F**inis spiritualis vite est
ut hō uiria deo quod sit p charitatē. **E**t ad hō or-
dinatur sicut ad finē omnia quod priment ad spiritualē
vitam. **D**omini aplūs dicit. j. ad thymo. i. **F**inis
pceptū est charitas de corde puro conscientia bona, et

fide nō facta. **O**mnis nō virtutes de quod actibus dan-
tur pcepta, ordinantur vel ad purificandū cora
turbibus passionēs, vel saltem ad hōndam bonā conscientiam
sicut virtutes quod sunt circa opatōes vel ad hōndā
rectā fidem sicut alia quod pertinet ad dei cultū. **E**t
hēc tria requiriuntur ad diligendū deum. **N**az cor
impurum a di diligētō abstrahit propter passionēs
inclinationē ad terrena. **C**onsciētia, n. mala fa-
ctū horrere diuinā iusticiā propter timorē pene.
Fides autē facta trahit affectus in id quod de deo
fingit seipsum a dei veritate. **I**n quilibet autē ges-
tore id quod ē p se est potius eo quod ē propter aliud.
et iō maximū est pceptū de charitate ut deus mar-
xit. **Q**uāuis autē dilectionē deī sit finis ad quem
ordinatur dilectio primi, tunc variū optinet pceptū
nō solū de dilectionē deī sed etiam aliud de dilectō
ne primi propter minores capaces quod non de facilis co-
siderarent unū hōz pceptō sub alio cotineri.
Et quis charitas sit una virtus, habet tunc duos
actus, s. diligere deum et diligere primū quorum
unus ordinatur ad aliū sicut ad finē. **D**omini in di-
lectōne primi includit dilectō deī sicut finis in
eo quod est ad finē et econverso.

Finis precepti est .S.I.

charitas de corde puro conscientia bona et inde nō
facta. j. ad thymo. i. **Q**uāta bona hinc sequuntur, ha-
biles de pe. dis. h. ergo. **E**t circa dictā autoritatem
potest tria notari. **P**rimū est necessitas obser-
vationis, ibi finis pceptū. **S**econdū est pceptū or-
dinatur, ibi charitas. **T**ertiū est sinceritas di-
lectōis, ibi de corde puro. **I**c. **Q**uantū ad pri-
mū secundum pceptū, ppter quod unū quod tale et illud
magis. **O**mnia pcepta sunt necessaria cum ordi-
nent ad charitatem ut finem. **G** ipsa multa magis
est necessaria. **E**st autē hoc pceptū lucidū breue
utile et leue. **E**st lucidū quidē, ps. xviiij. **P**recep-
tum domini lucidū. **E**t hō ne quis dicat, non licuit
mihi intelligere. **B**reue ne quis dicat, non potui
notare vel retinere. **A**bbreviatū faciet deī ver-
bus sup terrā. **H**abite, ps. xviij. **D**omini milie lex
oris tui, sup mi. au. et ar. **L**eue, milie emē dulcis
et leuius charitate. **E**t iath. xi. **D**onus meū leue.
Precioſitas ppter ex noīe charitatis. **D**omini chari-
tas quod cara unitas, qz unit nos cum oībus uite
Aplūs ad epb. iiij. **P**ot possitis apprehendere cum
oībus sanctis quod sit longitudo sublimitas, et pro-
fundus, s. charitati. **E**t sublimitas ē, qz unit nos
cum deo, latitudo absolute. i. ppter se profundū ei.
qz unit nos cum his quod sunt in purgatorio. **E**ius
latitudo est, qz unit nos cum oībus uiuentibus
nis et malis, amicis et inimicis. **E**t longitudo, qz
unit nos cum pceder tibi, ppteribus et futuris, vel
vīs in fine. **S**inceritas innuit de corde pu-
ro, i. non facta vel infecta vel mirro cupiditate
Consciētia bona, i. nō erronea, et fide nō facta, i.

Capitulū quintum

sine errore vel sine hypocriti. Sciendū etiam q̄ omnia p̄cepta decalogi ordinātur ad dilectōs dei i primi. iō p̄cepta charitatis nō fuerūt an numerāda inter p̄cepta decalogi. sed in oībus includuntur. Et q̄uis modus dilectōis non cādat sub illis p̄ceptis. q̄ dānt de alīs acībō virtutum. puta sub p̄cepto bonora p̄m̄ tuūz et mātrē. non cadit b̄ q̄ er charitate fiat. cadit rāmen acīs dilectōis sub sp̄ciali p̄cepto.

De dilectione sufficiēti. .S. II

cīens sūt data tñ illa duo p̄cepta. **Dñi christ⁹** dixit math. xiiij. In his duobō māda ē vniuersa lex p̄dēt et xp̄be. Ratio h̄ est fm̄ b. th̄. vbi sup̄ ar. iij. Charitas ē amicicia q̄daz. amicicia aut̄ est ad alterp̄. **Dñi gre. dic** q̄ charitas ad mi nus q̄ interduos habet nō p̄t. Cum aut̄ dilectio et amor sit boni. bonū aut̄ sit v̄l finis. v̄l id quod est ad finē. Cuemēter de charitate duo p̄cepta sufficiunt. **Dñi quo** inducimur ad diligēndū deum sīc finē. Aliud q̄ inducim ad diligēndū primū ppter deum sicut ppter finē. De dilectione sui et corporis sui q̄ etiā sunt diligēndā dicit b. aug⁹. q̄ nulla fūrētanda p̄cepta. Tertiō est q̄r̄ q̄nūlibet q̄s ercidat a veritate. remanet semp̄ in eo dilectio sui et corporis sui. Sed mod̄t diligēndi p̄cipiēndus erat homini ut sc̄ se ordinate diligēret et corpus suū qđ fit per hoc q̄ h̄ diligit deus et primū. **Itē** q̄uis p̄cepta tēnt de acībō virtutū. et charitas h̄eat plures acīs. vīc̄ dilectō. gaudī. par. bñficia tamen q̄r̄ p̄mus et p̄ncipal' actus charitatis est dilectio. et ex eo p̄sequuntur alīs sicut effect⁹ ex causa. ideo in p̄ceptis dilectōis includuntur p̄cepta de alīs acībō ex ea. p̄cedēntibō. et tñ ppter tardiores inueniuntur singulis explicata p̄cepta. **De gaudio** q̄dem. ad phil. iiij. Gaudete i dñō sp̄ ic̄. **De pace**. ad heb. Pacē seq̄mini cum oībus. **De bñficiencia**. ad gala. vi. **Dum temp̄ h̄emus** opemur bonū ad oēs. **De sanguinis** etiam p̄tibō bñficiencie inueniuntur p̄cepta in saē scriptura ut p̄t̄ intuēti. Item q̄r̄ pl̄ est opari bonum q̄ vitare malū. iō in p̄ceptis affirmatiuis p̄ que p̄cipit facere bonum. ut diligere. gaudere. bñfacere. pacem h̄re. includunt p̄cepta negatiua q̄bō phibet malū facere. ut non odire nec occidere. nō inuidere. nō discordare. nō scandalizare. Et tñ inueniuntur erpl̄ita p̄cepta data h̄ymoi vitia opposita charitati. Nam h̄ odium d̄r̄ leuit̄. xix. Non oderis fr̄ trem tuū in corde tuo. **Contra accidiā** d̄r̄ Ecc. vi. Non accidieris in vincul' eius. **Contra inuidiam** d̄r̄ ad galatas. vi. Nō efficiamur inanis glie cupidi inuicē puocantes inuicē inuidentes. **Contra discordiā**. i. corintb. i. Idīpm̄ dicatis oēs et nō sint in vob̄ scismata. h̄ scāda lum. Ro. xiij. Nō ponat scandalū v̄l offendi

culum. Et te dicē p̄cis h̄es. s. in. q̄. p̄te. te acti bus v̄o charitatis in seq̄ntibō capitulis.

Declaratio prece. .S. III

p̄ti de dilectione dei fm̄ b. th̄. se se. q. lviij. ar. iij. Hoc p̄ceptum inuenit̄ diuersimode tradi tum in diuersis locis. Nam deuero. vi. ponit̄ tria. sc̄z. Diliges dñm deū tuū er toto corde tuo et ex tota anima tua. et ex tota fortitudine tua. Matb. xxij. Ponit̄ duo h̄x. s. ex toto corde et ex tota aia. et omittit̄ ex tota fortitudine. sed additur ex tota mēte. Sed marci. i. q̄. ponunt̄ quattuor. sc̄z ex toto corde. et ex tota mente. ex tota anima. et ex tota virtute q̄ est idē cū fortitu dñe. Hec etiam q̄ttuor tangunt̄ luc. x. Nam loco fortitudis seu virtutis ponit̄ ex oībus vi ribus tuis. Et ideo h̄x q̄ttuor est rō assignan da. **Prima** expositio est igit̄ p̄sideranda q̄ dilectio est actus voluntat̄ q̄ significat p̄ cor. Nam sīc cor corpale est p̄ncipiū omniū corporalium motū. ita etiam voluntas. et maxime q̄ntū ad intentionē finis vltimi qđ est obiectū charitatis. est p̄ncipiū cūm sp̄itualiū motū. Tria aut̄ sunt principia actuū que mouent̄ a voluntate. s. intellectu qui significat per mentē. Vis appetitua interior q̄ significatur p̄ animā. Et vis erexitua exterior q̄ significa tur p̄ fortitudinē seu virtutē seu vites. **Precis** pitur q̄ nob̄ vt tota intentio n̄ra ferat̄ in deūz qđ est ex toto corde. et q̄ intellectus n̄ subdatur deo qđ est ex tota mente. et q̄ appetitus n̄ reguletur fm̄ deū. quod ē ex tota aia. et q̄ exte rior actus noster olediat̄ deo. qđ est ex tota for titudine vel virtute v̄l viribus. **Alia** expositio q̄dam dicit̄. Ex toto corde. i. intellectu. anima id est voluntate. mēte. i. memoria. **Lertia** expositio fm̄ b. gre. n̄zenī. Per cor significatur anima vegetabil. Per animā. sensitua anima. Per mētem memoria. q̄r̄ b̄ qđ nutrimur. sen timus et intelligim⁹. dēmus in deum referre. **De hoc** quod d̄r̄ ex tota voluntate. Pro h̄i declaratione nota fm̄ b. th̄. vbi. s. q̄ p̄cepta dānt de acībō virtutū. Requirit̄ aut̄ ad actum virtutis non solū q̄ cadat sup̄ debitā materiā sed etiam q̄ vestia debitis circūstantijs q̄bus fit p̄portionat̄ tali materiē. Deus aut̄ est dili gendus sicut finis vltimus. ad quez oīa sunt referenda. et ideo totalitas q̄dam fuit designat̄ da circa hoc p̄ceptū h̄ dilectionē dei ad hoc innu endū. Dupl̄ aut̄ contingit diligere deūz ex toto corde. **Uno** mō in actu. vi sc̄z totū cor homis semp̄ actualiter ferat̄ in deū. et ista est p̄fectio patrie. **Alio** mō vt habitualē tōiūz cor homis in deum ferat̄. ita sc̄z q̄ nihil ḡtra dei dilectōz cor hominis recipiat. et h̄c est p̄fectio vie. cui non ḡtia p̄ peccati veniale. quia nō tollit h̄ituz charitatis. cū non tendit in oppositū obiectū

Titulus Sextus

sed solum impedit charitatis suz. Sed in pri-
mum modum impletur illud preceptum, p secun-
dum modum implet impfecte. Dicit enim tunc
perfecte impleri preceptum quoniam peruenit ad finem
quae intendit percipiens. Imperfecte autem quando
et si non peruenit ad finem percipient, non tam rece-
dit ab ordine ad finem. Sicut si dux percipiat mis-
serib[us] ut pugnet. Ille perfecte implet id preceptum
qui pugnando hostem vincit quod dux interedit. Im-
perfecte autem cuius pugna ad victoriam non attigit
non in disciplinam militare agit. Interedit au-
tem deus per hoc preceptum, ut perfecte hoc deo vniatur
quod erit in patria. Et r[ati]o tunc perfecte imple-
bitur, hic autem imperfecte. Latio autem perfectius
quanto magis acceditur per similitudinem ad p[re]-
ceptionem patris. Unde h[ab]et. Charitas in quibusdam
est perfecta in quibusdam imperfecta. Perfectissi-
ma autem in hac vita haberi non potest. de pe. di. q.
charitas. Quomodo deus diligis ex toto corde
et ex tota anima, et ex tota mente vel virtute.
Bernardus. Disce o christiane a christo quae
admodum diligas christum, disce amare fortiter
dulciter et prudenter. Dulciter ne illecti. Pru-
derne ne decepti. Fortiter ne despisi ab amore
domini auertamur. Hoc est amare ex toto corde et
ex tota anima, et ex tota fortitudine vel virtute.
Dulciter amat ait iesus. Cum christo passo copa-
titur, spungie et mouet. Sapienter seu prudē-
ter qui ab ecclesiastici sensus puritate, nulla de-
ciat verisimilitudine, et qui disertat in metā, nlla
supstitutione vel leuitate, ut spiritus feruentioris
vellemēta deserit. Amor fortis est, cum nulla vi-
labor vel tormentorum, ut etiam metu mortis, iusti-
cia deserit. It[em] ex summa virtute, non quippe
illa tria ad tres vires aie referri. Quod ad irascibilē, quia in corde magnanimitas. Anima ad
cupiscibile, quod eius est vellet. Sunt ad rationālē
quia eius est meditari. Poterit ergo his tribus viri-
bus deum amat, cum vis rationalis a deo solo desi-
verat illuminari et ab eo solo posse se sapientē fie-
ri credit, cum vis cupiscibilē reputat deum gau-
dium suū, et in illo solo gaudere querit. Et cum
vis irascibilē in illo solo glorificari desiderat, aliam
gloriā ostēnens. Item gaudiū, ubi, s. Ex toto
corde diligat deum, id est intellectu, qui intelle-
ctu suū in obsequiū christi captiuat, et quod studi-
um suum christo dat, et qui ad voluntatem dei to-
to desiderio anelat. Primum, i. capiūare intellectu
et cum suū, de quo ait apostolus, q. ad cor. x. In capi-
uitate redigētes oīm intellectū in obsequiū
christi. Sit tripliciter ista captiuatio. Primo ut
in his que sunt fidei deo obediam. Dylanus
Soli deo de se credendū est, quod se solum nouit.
Secundo ut male de nobis et leue de proximis
lentiam, et circa nosmetipos intēdentes, ab
alios oculos auertam. Seneca, quod homines libē-
ter faciunt de alios de te apud te male existima.

Terrio ut sensum superioris nostri sensui prese-
ramus et primamente in religione. Unde bernardus. Li-
gnum scientie boni et mali censura discretōis
est in religione penes primum spiritualē. Secundū
id est studiū suū dare deo, fit enī hoc tripliciter. Pri-
mo dum ea quibus adiuuamur in deo ab eis
quibus impedimur sagaciter discernunt, quod pri-
met ad prudentiam finis augustinus. Secundū cu[m] doctrinā
christi nescientē fastidit. Bernardus. Si disputas
aut conseras, non sapiat nisi sonuerit ibi chri-
stus. Terrio qui in creaturis deū intelligit, ad
ro. i. Inuisibilia dei per ea que facta sunt i[n]c. Let-
tum id est anelare ad dei visionem. Fit seu ad
hoc iuuat, modi contemptus meditationis dei, et pec-
cati derelictio. Ex tota anima se uoluntate amat
tripliciter. Qui perfecte obedit. Que nec timor
mali transitorij exterrit. Et que nec gaudium se-
culi, nec amor boni transitorij ab obediētia re-
trahit. Ex tota mente seu memoria amat deū
quis tripliciter. Qui scilicet ea que deo displicantur ab
amore eius retrahuntur, obliuioni tradit, ut in-
jurie nobis illate, que dum irrogantur sunt qua-
si ferrū in vulnera quod vulneribus sanatio
nē impedit. Secundo quia ea que ad dei timo-
rem pertinent et salutem animarum memorie co-
mendat. Tertio quae magnus dei amor de alio
quod deo, diu cogitare non finit, sicut solitudo acci-
dere satue amantibus, qui non per obliuionem quod
amant. Bernardus. Amor imperuosissime qui per
te aliud cogitare non finis. Propter, xiiij.
Fili prele mihi cor tuū ait deus.

Declaratio pre . §. IIII

cepti de dilectione primi cum scilicet dicitur. Dilige
proximus tuum sicut teipsum. Athene
xxv. Hoc siquidē preceptum est in b. tho. sed a se
enī. q. lxiij. conueniēter traditur. Langit
enī in eo diligendi ratio et modus dilectionis
Ratio diligendi traditur in eo quod primus no-
minatur, propter hoc enim debemus alios ex charis
diligere, quia sunt nobis primi, et deum na-
turem tei imaginem, et secundū capacitem gle-
Nec refert utrum dicatur proximus ut frater ut
habetur, j. iob. iiij. vel amicus, ut leuitus, vir.
Hoc omnia hec eadē affinitas designat. Sol-
dus autem dilectionis tangit cum diciatur. Sicut te
ipsum. Quid non est intelligendum quod aliquis cari-
naliter diligit sibi primū propter deum, sicut deus
diligere seipsum. Et hoc tripliciter. Primo qui
deum ex parte finis ut scilicet diligit primū propter
deum, sicut debet diligere seipsum, ut sic sit dile-
ctio proximi sancta. Secundo ex parte regule
dilectionis, ut scilicet non descendat primo in ali-
quo malo, sed solū in bonis sic et voluntati sue
satisfacere debet homo solū in bonis, ut sic sit di-
lectio primi iusta. Terrio ex p[ro]terōis dilectionis,
ut scilicet non diligit alios primū propter proprias

Capitulū Sextum

utilitatem vel delectationē. sed ea ratiōe q̄ ve
lit primo bonū sicut vlt bonū sibi p̄t sic pri
mi dilectio sit vera. **N**az cū quis diligit. priū
proper suā utilitatem vel delectatōem non di
ligit primū sed seipm. **B**. aug. qz dīc. xiiij. q.
iiij. **D**elet homo diligere. primū sicut seipm. q̄
vt omnē hominē quē pōt vel lenientie plo
lariōne vel coētione discipline v̄ informatio
ne doctrine. inducat ad colendū deum. **P**rosp
in libro. iij. de vita xp̄platiua. c. xv. dīc. **D**ro
inde primos sicut nos metip̄os t̄ iligimus. qn̄
ad bonos mores t̄ ad vitā eternā seq̄ndam.
sicut nobis saluti eoz consulimus quādō nos
in eoz peccatis t̄ periculis cogitamus. **E**t sic
nobis subueniri oportemus ira eis subuenia
mus. aut si facultas desuerit voluntatē tamen
subueniēdi retineamus. de pe. di. q. proinde.

Q debemus pro / .
r̄m̄ diligere sicut xp̄s dilexit nos. **S**icut enī
nobis p̄cepit dicens iob. x. **H**oc est p̄ceptu
mē v̄ diligat̄ inuicē sicut dileri vos. dilerit
autē christus nos tripl̄ in quo telem̄ cū imi
tari sc̄z amore gratuito. amore dīsc̄to. amo
re v̄lementi t̄ fructuoso. **P**rimo qđem amo
re gratuito. i. amore nob̄ gratis dato sine me
ritis p̄cedentib⁹ n̄tis. j. iob. iiij. **I**n hoc est cha
ritas dei non q̄li nos dilererim̄ eum. sed qm̄
ip̄ prior dilerit nos. **S**ic telem̄ primos diligere.
Et non sic faciūt q̄daz q̄ nolūt amare ni
si eos a quib⁹ p̄mo noscunt amari. **J**ath. v.
Si diligitis tm̄ eos qui vos diligūt. qđ ampli
us faciūt. nōne eritnici hoc faciūt. **N**ec ama
uit christus p̄pter suā utilitatē. sed prop̄ nr̄az
Non vt a nob̄ acciper. s; vt nobis daret. **S**e
neca. Amicus q̄ utilatis causa assumpt̄ est tā
diu placebit q̄dū v̄til erit. **S**c̄do amauit nos
christus amore dīsc̄to. **A**mor dīsc̄etus ē q̄
p̄sonas amam̄ et viria p̄sequimur. nec sic p̄so
nis p̄descendit q̄ vitū impl̄ct. **H**enr. **C**hi
stus in carnis assumptōe p̄descendit m̄hi in
culpe vitatiōe p̄suluit m̄hi. **D**ñ de eo dīr esa.
v̄. **D**icit̄ t̄ mel cōedet. vt sc̄t reprobare ma
lum t̄ eligere bonū. **S**ic t̄ nos telem̄ primos
diligere vt nō assentiāt̄ eis in malo. sic fecit
adam eue. **A**d ro. iiij. **D**ilectio primi malum
nō op̄at. **L**ullius i. h. de amicīa. **N**ulla ē excus
atio si amicīcie causa peccauerit. Amicīcia mū
di a posteriori. i. in malo. ligat h̄ies vt vulpe
culas samson. **J**udicū. xv. quia fac̄ eos cor
des in malo sic facti sunt amici herodes t̄ p̄s
latus ad xp̄m affligēdū. **L**ertio amauit nos
christus amore fructuoso t̄ v̄lemeti iob. x.
Autorē hac dilectōem nō h̄z vt aiam suam
p̄at q̄s p̄ amicīsuis. **E**t sic nos dēm̄ p̄m̄ di
ligere vt cū expedit enā mortē p̄ eo sustineam̄
i. iob. iij. **I**n b̄ cogitūt̄ charitātē dei qm̄ ipse